PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 3000/2022

Assunto: Providências quanto à manutenção na Rua João Porto, em frente ao número 465, no Jardim

Bela Vista, onde existe um buraco.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis quanto à manutenção na Rua João Porto, em frente

ao número 465, no Jardim Bela Vista, onde existe um buraco.

O presente pedido atende reivindicação de moradores insatisfeitos com as

condições da referia via, que não tem recebido a devida manutenção e demais serviços dessa

Administração Municipal.

Conforme constatado por este vereador, a estrutura da mencionada rua é de

“Paralelepípedo” e apresenta em toda sua extensão falhas estruturais, como buracos, e

declínios. Fotos anexas.

Cabe-nos ressaltar, que o problema em questão também vem dificultando a

entrada de moradores às residências, causando danos aos seus veículos.

Diante do exposto, requeremos atenção especial aos problemas narrados

neste documento, incluindo essa importante rua na programação dos serviços de

infraestrutura, garantindo segurança e tranquilidade a todos que por ali transitam.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos antecipadamente.

Sala das Sessões, 13 de abril de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 3000/2022 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G